mos. A) *propri.* I) i. q. *consuetudo, institutum*, sitte, brauch 16, 6, 6 corpus non igni abolitum, ut R. mos, sed regum externorum *consuetudine* differtum odoribus conditur. V, 5, 28 Liber festos laetosque *ritus* posuit, Iudeorum mos absurdus sordidusque. 6, 32, 10 *instituta* Parthorum sumit, patriis moribus impar morbo absumentus est. — D 14, 25 otium suum mavult novorum *rhetorum* more quam veterum oratorum consumere. A 5, 3 nec Agricola licenter, more *iuvenum*, qui... ad voluptates.. titulum tribunatus rettulit. I, 7, 18 ut est mos *vulgi*. II, 44, 10 proditorem increpat, nullo proprio

crimine eius, sed more vulgi suum quisque flagitium aliis obiectantes. IV, 15, 10 impositus scuto more *gentis* et sustinentium umeris vibratus dux deligitur. 4, 47, 12 ante vallum more gentis cum carminibus et tripudiis persultabant. IV, 42, 37. 4, 30, 1. 16, 11, 15 more *maiorum* punirentur. 14, 48, 12 necandum (reum) more maiorum. 3, 73, 6 quod desertor et praedo *hostium* more ageret. V, 5, 28 *Iudeorum* m. absurdus. 1, 80, 2 id quoque morum *Tiberii* fuit, continuare imperia.. 12, 37, 15 novum et moribus *veterum* insolitum (erat), feminin signis R. praesidere. A 43, 8 ex more *principatus*. I, 38, 13 raptā statim arma, sine more et ordine *militiae*. 68, 7. 1, 6, 13. 2, 52, 4. 6, 3, 8. 12, 69, 3. 13, 2, 14 m. *militiae*. IV, 50, 2. 3, 44, 3. 14, 58, 9 more *famae*. 1, 19, 9 cur contra morem *obsequi*, contra fas disciplinae vim meditentur (milites)? i. q. herkömmlicher milit. gehorsam. I, 32, 5 tradito more quemcumque principem *adulandi*. 90, 14 clamor vocesque vulgi ex more adulandi nimiae et falsae. — 14, 43, 6 nimio amore antiqui m. 15, 30, 5 admiratione prisci m. — D 12, 12 felix illud et, ut more *nostro* loquar, aureum saeculum. G 6, 11 nec variare gyros in morem nostrum docentur. 16, 4 vicos locant non in nostrum m. conexis aedificiis. 25, 1 servis non in nostrum m.. utuntur. 11, 16, 6 cf. infra. 4, 30, 10 contra m. *suum*. D 23, 11 quos more *prisco* apud iudicem fabulantes.. 2, 32, 14 in Marcium consules.. more *prisco* advertere i. q. m. *maiorum*. 3, 53, 16 quid primum prohibere et priscum ad m. recidere aggrediar? 12, 12, 4 revocare priscum m. (sc. *militiae*), exercitare legiones. 23, 7 promoerium urbis auxit Caesar, more *prisco*, quo iis, qui protulere imperium, etiam terminos urbis propagare datur. 15, 30, 5 admiratione prisci m. (sc. *militiae*) adfecit (regem). 1, 4, 2 verso civitatis statu nihil usquam prisci et *integri* moris. Non dicitur de disciplina morum, sed de veteribus institutis et ratione rei p. administrandae, sim. 6, 12, 6 Caesar, modice tribunum increpans ignarum antiqui moris ob inventam. 14, 43, 6 nimio amore antiqui m. 45, 10 m. antiquis. D 24, 10 ac ne ipse quidem ita sentit, sed more *vetere* et a nostris philosophis saepe *celebrato* sumpsit sibi contra dicendi partes. IV, 45, 2 habita in senatu cognitio secundum veterem m. 61, 10 (Velaeda) late imperatabat, vetere apud Germanos m., quo plerasque feminarum fatidicas.. arbitrantur. 2, 34, 23, 3, 29, 8 initia fastigii Caesaribus erant magisque in oculis (erat) vetus mos (sc. qualis fuit *integra* re publica). 4, 27, 8 Lupus quaestor, cui provincia vetere ex m. calles evenerant. 11, 18, 12 legiones.. laboris ignavas.. veterem ad m. reduxit. 14, 42, 4 cum vetere ex m. familiam omnem.. ad supplicium agi oporteret. 2, 33, 9 auctu imperii adolevisse etiam privatas opes, idque non novum (esse), sed e *vetustissimis* m. 4, 16, 4 de.. roganda nova lege disseruit Caesar. nam.. tres.. nominari.. vetusto more. *26, 9 repetitus ex vetusto m. honos. I, 18, 7 adoptari a se Pisonem exemplo divi Augusti et more *militari*, quo vir virum legeret, pronuntiat. II, 22, 6 cohortes Germanorum, canta truci et

more *patrio* nudus corporibus.. scuta quatiantum. 3, 31, 12 pro Corbulone actas, patrius m., studia seniorum erant. 59, 6 Tiberius .. arguens .. aureas litteras contra patrum m. 6, 42, 19 Surena patrio more Tiridaten insigni regio evinxit. 11, 16, 6 ipse .. armis equisque in patrum nostrumque m. exercitus. 6, 32, 10 patriis m. impar morbo absumptus est. 14, 20, 11 abolitos paulatim patrios m. funditus everti per accitam lasciviam. 3, 43, 10 gladiaturae destinati, quibus more *gentico* continuum ferri tegimen. 6, 33, 8 (Sarmatarum) sceptuchi utrimque donis acceptis more gentico diversa induere. 2, 3, 12 liberis .. sociatis more *externo* in matrimonium regnumque. II, 70, 9 caesis victimis *regium* in m. 6, 1, 8 (libidinibus) adeo indomitis exarserat, ut more regio pubem ingenuam stupris pollueret. V, 5, 16 corpora condere quam cremare e m. *Aegyptio*. 6, 37, 4 more *Romano* suovetaurilia (dedit). 16, 6, 6 ut R. mos. V, 5, 28 Iudeorum mos *absurdus sordidus* que i. q. abgeschmackt u. dürftig. 15, 19, 1 percrebruerat ea tempestate *pravissimus* m., cum .. plerique orbi fictis adoptionibus adsciscerent filios. — D 24 more a philosophis *celebrato* i. q. saepe adhibito cf. supra. I, 32, 5 tradito more quemcunque principem adulandi. 44, 14 omnes .. interfici iussit, non honore Galbae, sed tradito principibus more munimentum ad praesens, in posterum ultionem. IV, 8, 24 pars .. sortiri legatos malebat, etiam mediis patrum admittentibus *retinere* morem. 2, 85, 5 licentiam stupri apud aediles vulgaverat, more inter veteres *recepto*, qui .. credebant. 12, 6, 14 morem *accommadari*, prout conducat, et fore hoc quoque in iis quae mox usurpentur cf. 6, 13 coniugia sollemnia. 12, 4 *revocare* prisum m. (militiae). 6, 3, 8 ad *corrumpendum* militiae m. 14, 20, 11 abolere, evertere patrios m. 45, 10 ne mos antiquus, quem misericordia non *minuerat*, per saevitiam *intenderetur. — 15, 19, 1 mos *percrebrescit* cf. supra. — IV, 27, 6 victi, quod tum in morem veterat, .. perfidiam legati culpabant i. q. gewohnheit, mode werden. 3, 72, 3 erat etiam tum in more publica munificentia. 15, 13, 3 propius incendens quam mos Parthis. — A 25, 15 paratu magno, maiore fama, *uti mos* est de ignotis, oppugnare .. castella adorti. I, 69, 7 militis animum mitigavit. ut est mos, vulgus mutabile subitis (erat). [ab mos vulgus; al. mos vulgo; Her. mox ut est vulgus.] 80, 12 vulgus, ut mos est, .. motus novi cupidum. III, 15, 16 exploratores, ut mos est, longius cursabant. 56, 4 profugus .. taurus .. longe (sc. ab altaris), nec ut [Schneider; M vi; al. ubi; Schramm cui] feriri hostias mos est, confossus. 3, 74, 13 nec, ut mos fuerat, acta aestate retrahit copias. 16, 6, 6 corpus non igni abolitum, ut Romanus mos, sed .. [Kellerbauer Romanis.] I, 7, 18 imperatores forma .. corporis, ut est mos *vulgi*, comparantibus. 1, 6, 13 nuntianti centurioni, ut mos militiae, .. 3, 44, 3 cuncta, ut mos famae, in maius credita. IV, 22, 13 depromptae silvis .. ferarum imagines, ut *cuique genti* inire proelium mos est, .. 1, 39, 6 utque mos vulgo quamvis falsis reum subdere, Plancum .. inquisant. 2, 54, 16 ferebatur Germanico per am-

bages, ut mos oraculis, .. exitium cecinisse. 4, 49, 11 armenta, ut mos barbaris, iuxta clausa, .. I, 15, 3 si te .. apud pontifices, ut *moris* est, adoptarem, .. A 33, 1 excepero orationem alares, ut *barbaris* moris, cantu fremitaque. [Walter et ut; Ritter atque ut.] 39, 2 hunc rerum cursum .., ut Domitiano moris erat, fronte laetus .. exceptit. [B ut Domitianus erat.] — III, 24, 15 orientem solem (*ita* in Suria mos est) tertiani salutavere. V, 17, 14 sono armorum tripudiisque (*ita illis* mos) adprobata sunt dicta. — 4, 64, 4 ferebant .. omnibus adversis susceptum principi consilium absentiae, *qui mos vulgo*, fortuita ad culpam trahentes. 1, 56, 17 non auso hostile terga abeuntium lassere, quod *illi moris*, quotiens astu .. cessit. — 15, 47, 5 bicipites .. partus .. in sacrificiis, quibus gravidas hostias *innolare mos est*, reperti. [Halm innolari.] G 21, 12 abeunti, si quid poposcerit, concedere *moris* (est). 4, 39, 3 moris quippe tum erat, quamquam praesentem (Caesarem) scripto adire. A 40, 21 plerique, *quibus magnos viros* per ambitionem aestimare mos est, .. G 15, 6 mos est civitatis ultro .. conferre principibus. — II, 80, 12 Antiochenium theatrum ingressus, ubi *illis consultare mos est, concurrentes .. adloquitur. IV, 22 cf. supra. 83, 10 sacerdotibus Aegyptiorum, quibus mos talia intellegere, .. visus aperit. 1, 39 cf. supra. 2, 38, 20 haec .. cum adsensu audita (sunt) ab iis, quibus omnia principum .. laudare mos est. 6, 29, 8 morem fuisse maioribus, quotiens dirimerent amicitias, interdicere domo. 12, 47, 5 mos est regibus, quotiens in societatem coeant, implicare dextras. A 42, 19 sciant, quibus *moris* est inlicita mirari, .. G 13, 2 arma sumere non ante cuiquam moris (est), quam .. — I, 79, 21 inermem Sarmatam (neque enim scuto *defendi* mos est) comminus fodiebat. 4, 70, 11 intersacra et vota, quo tempore verbis etiam profanis abstineri mos esset, .. — III, 56 *feriri hostias* cf. supra. 2, 34, 23 cum virgines Vestales in foro .. audi. .. vetus mos fuerit. — 13, 16, 1 mos *habebatur* principum liberos cum ceteris idem aetatis nobilibus sedentes vesci. — II, 10, 15 quamvis .. nocentem *more* tamen audiendum censebant i. q. dem herkommen gemäss. 1, 10, 32 sepultura m. perfecta. D 14 *rhetorum, oratorum* m. cf. supra. A 5 m. iuvenum. II, 44 m. vulgi. IV, 15, 4, 47 m. gentis. IV, 42, 4, 30, 14, 48, 16, 11 m. maiorum. 3, 73 hostium m. I, 68, 2, 52, 12, 69, 13, 2 m. militiae. IV, 50, 14, 58 m. famae. D 12 m. *nostro*. 23, 2, 32, 12, 23 m. prisco, quo .. D 24 m. vetere et celebratore. IV, 61 vetere apud Germanos m., quo .. 4, 16 vetusto m. I, 18 m. militari, quo .. II, 22 m. patrio. 6, 42 patrio m. 2, 3 m. externo. 3, 43, 6, 33 m. gentico. 1 m. regio. 37 m. Romano. D 24 m. celebrato. I, 32 tradito m. 44 tradito principibus m. 2, 85 m. inter veteres recepto. — II, 55, 1 Romae nihil trepidationis; Ceriales ludi *ex more* spectabantur i. q. in hergebrachter weise, ganz wie gewöhnlich. 15, 2, 15 equitum manum, quae regem ex m. sectatur. 29, 13 caesis ex m. victimis. 35, 11 secuta Neronis oratio ex m., quamvis sontem .. victurum tamen fuisse, si .. A 43

crebrius quam ex m. *principatus*, per nuntios visentis, . medicorum intimi venere. I, 90 ex m. adulandi. V, 5 e m. *Aegyptio*. 4, 27. 14, 42 vetere ex m. *4, 26 ex vetusto m. 2, 33 e vestustissimis m. — G 6 in m. nostrum. 16. 25. 11, 16 in nostrum m. II, 70 regium in m. 11, 16 in patrium m. IV, 45 secundum veterem m. I, 38 sine more militiae. 1, 19 contra morem obsequii. 3, 59 contra patrium m. 4, 30 ibatur in eam sententiam, ni durius contraque m. suum palam pro accusatoribus Caesar irritas leges .. conquestus esset.

II) i. q. *sittē*, *benchmen*, *lebensart a) α)* sing. D 28, 7 artes descivisse ab illa vetere gloria .. oblivione moris antiqui. I, 14, 12 Piso .. vultu habituque moris antiqui. II, 64, 10 pari probitate. Sextilia, antiqui m. 16, 5, 2 severa adhuc et antiqui m. *retinente Italia. 5, 1, 12 (Livia) sanctitate domus *priscum* ad m., comis ultra quam antiquis feminis probatum, .. 3, 55, 15 praecipius *adstricti* moris auctor Vespasianus fuit, antiquo ipse cultu victus. 1, 35, 22 miles .. strictum obtulit (Germanico) gladium, addito acutiori esse. saevum id *malice* moris etiam furentibus visum (est). 4, 28, 12 sibi quidem redderent exilium (dei), ubi procul *tali* (i. q. tam malo) more ageret, filium autem .. supplicia sequerentur. 14, 15, 13 nedum inter certamina viitorum pudicitia aut modestia aut quicquam *probi* m. reservaretur. V, 5, 9 transgressi in morem eorum (Iudeorum) idem usurpat i. q. die proselyten, convertiten. β) plur. i. q. *sitten*, *benchmen*, *wandel*, *charakter* G 19, 16 plus ibi boni mores valent quam alibi bonae leges. 27, 10 haec .. de omnium Germanorum origine ac moribus accepimus: nunc singularum gentium *instituta ritus* .. expediam. 28, 12 cum eodem adhuc sermone *institutis* moribus utantur (Osi et Aravisci). II, 37, 14 exercitus *linguis* moribusque dissonos. III, 33, 14 exercitu vario linguis moribus, cui cives socii externi interessent. 11, 24, 29 iam moribus artibus (bildung) adimitibus nostris mixti (Galli). 13, 34, 16 Armenii .. situ terrarum, similitudine morum Parthis propiores conubiiisque permixti .. 2, 4 diversa arte ex aequo pollebant, Burrus militaribus curis et severitate morum, Seneca praeceptis eloquentiae et comitate honesta. 6, 27, 17 Aemilium genus secundum *bonorū* civium (erat), et qui eadem familia corruptis moribus, inlustri tamen fortuna egere. 15, 48, 10 procul (ab eo erant) gravitas morum aut voluptatum parsimonia; **levitati* ac .. luxu indulgebat. D 8, 17 neuter moribus egregius, alter habitu quoque corporis contemptus. 41, 13 minor oratorum .. gloria est inter bonos m. et in obsequium regentis paratos cf. 41, 11 firmissima valetudine ac saluberrimis corporibus. A 46, 15 quam (formam mentis) tenere et exprimere non per alienam materiam et artem, sed tuis ipse moribus possis. III, 62, 7 Valens .. procax moribus neque absurdus ingenio. 5, 8, 11 Pomponius multa morum elegantia et ingenio inlustri. 14, 19, 5 ut par ingenuo, ita morum diversus. A 1, 1 clarorum virorum facta moresque posteris tradere. 4, 1, 7 cuius (Scianii) de potentia supra memoravi: nunc originem,

mores .. expediam. — II, 95, 18 successore Mucianus et Marcellus et magis alii homines quam alii mores i. q. charaktere. — D 28, 18 eligebatur .. *propinquā*, cuius probatis spectatisque moribus . familiae suboles committeretur. A 1, 1 clarorum virorum m. I, 14, 14 ea pars morum eius .. adoptanti placebat. II, 5, 15 Titus, natura atque arte compositus adliendis etiam Muciani moribus. 68, 4 legati tribunique ex moribus imperatorum severitatem aemulantur vel .. conviviis gaudent. IV, 5, 12 gener electus (Priscus) e moribus socii .. libertatem hausit. 1, 6, 7 saeva Augustus de m. adulescentis questus. 3, 56, 13 modica de m. adulescentis neque in falsum aucta rettulit. 1, 69, 17 haec onerabat Scianus, peritia morum Tiberii odia in longum iaciens. 74, 11 cum ex m. principis foedissima quaque deligeret accusator. 12, 10, 13 sit regressus ad principem patresque, quorum moribus adsuefactus rex melior adsciceretur. G 27, 10 Germanorum m. V, 8, 8 m. Graecorum. 2, 2, 16 quia ipsorum (Parthorum) moribus [Muret; M maioribus] aliena (erant), perinde odiū pravis et honestis. — G 17, 13 severa illic matrimonia, nec ullam morum partem magis laudaveris. I, 14 cf. supra. III, 39, 7 Blaeso super claritatem natalium et elegantiam m. fidei obstinatio fuit i. q. feine lebensart. 5, 8, 11 cf. supra. III, 86, 9 amicitias .. magnitudine munerum, non *constantia* m. contineri putat i. q. charakterfestigkeit. IV, 44, 11 Sosianus *pravitate* m. multis exitiosus i. q. bösartiger charakter. 4, 13, 7 de vi publica damnatus, ob *atrocitatem* m. [Lips.; M temporum] .. deportatur. 13, 2, 4 *severitas* m. cf. supra. 15, 48, 10 *gravitas* m. 16, 7, 6 Cassius opibus vetustis et gravitate m. (praecellebat). 4, 52, 20 prosperiore eloquentiae quam m. *fama* fuit. 1, 69, 17 *peritia* m. Tiberii. 54, 10 (Augustus) civile rebatur misceri voluntatibus vulgi. alia Tiberio m. *via* (erat). 6, 51, 11 m. *tempora* illi (Tiberio) diversa. 15, 67, 2 tribunus .. *dissimilitudinem* m. ad defensionem trahens, neque se armatum cum inermibus .. facinus consociaturum (fuisse). V, 12, 5 providerant conditores (Hierosolymorum) ex diversitate m. crebra bella. 13, 34, 16 *similitudo* m. 3, 55, 19 ut quem ad modum temporum *vices*, ita morum vertantur. II, 38, 17 m. reputatio. — 11, 24, 29 m. *nostris* mixti cf. supra. D 12, 10 sanguinantis eloquentiae usus recens et *malis* m. natus. II, 10, 18 damnatus est Faustus, nequaquam eo adsensu civitatis, quem *pessimis* m. meruerat i. q. charakter, befragten. 4, 17, 5 quae (adulatio) m. *corruptis* .. anceps (est) i. q. in einer zeit moralischen verfalls: Roth. 6, 16, 7 cohibebatur (faenebre malum) *antiquis* quoque et minus corruptis m. 27, 17 cf. supra. 14, 15, 10 nec ulla moribus olim corruptis plus libidinum circumdedit quam illa conluyves. II, 38, 17 me *veterum novorumque* m. reputatio longius tulit. 11, 23, 9 adhuc memoriari exempla, quae *priscis* m. ad virtutem et gloriam Romana indeoles prodiderit. D 28, 18 *probati spectatisque* m. 41, 13 inter bonos m. et in obsequium regentis paratos. G 19, 16 boni m. IV, 39, 14 Scribonianum, *egregius* *m. et fraterna imagine fulgentem. I, 48, 6 Vinius quin-